Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  №151

    с.Калтай                                                 18 июня 2020 года

                                                        45-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в Положение «О
публичных слушаниях в муниципальном
образовании «Калтайское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
частью  4  статьи  14  Устава  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  Положение  «О  публичных  слушаниях в  муниципальном
образовании  «Калтайское  сельское  поселение»,  утвержденное  решением  Совета
Калтайского сельского поселения № 65 от 29 августа 2013 года, согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  контрольно-
правовой комитет Совета Калтайского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/

Утверждено
решением Совета депутатов

Калтайского сельского поселения
18.06.2020 г. № 151

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Подпункт 2 пункта 3 Положения дополнить текстом следующего содержания:
«Публичные  слушания  по  проекту  местного  бюджета  и  годовому  отчету  об

исполнении  местного  бюджета  могут  проводиться  Советом  Калтайского  сельского
поселения в заочной форме в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Положения»;

2. Дополнить Положение пунктом 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Порядок проведения публичных слушаний в заочной форме.
1) По предложению контрольно-правового комитета  Совета  Калтайского сельского

поселения публичные слушания по годовому отчету об исполнении местного бюджета в
соответствии  с  распоряжением Председателя  Совета  Калтайского  сельского  поселения
могут быть проведены в заочной форме. Сроки проведения слушаний в заочной форме
определяются в распоряжении Председателя Совета Калтайского сельского поселения.

2) Заочная  форма  проведения  публичных  слушаний  предполагает  размещение
Советом  Калтайского  сельского  поселения  годового  отчета  об  исполнении  местного
бюджета на официальном сайте Калтайского сельского поселения в сети «Интернет» с
предоставлением заинтересованным лицам возможности направить свои предложения по
годовому отчету об исполнении местного бюджета и получить на них ответы.

3) Ответственным  за  организацию  и  проведение  публичных  слушаний  в  заочной
форме является контрольно-правовой комитет Совета Калтайского сельского поселения.

4) На   официальном  сайте  Калтайского  сельского  поселения  в  сети  «Интернет»
размещается текст годового отчета об исполнении местного бюджета и информационное
сообщение о публичных слушаниях в заочной форме, в котором указывается:

а)  наименование  вопроса,  который  выносится  для  обсуждения  на  публичных
слушаниях в заочной форме;

б) сроки проведения публичных слушаний в заочной форме;
в) адрес электронной почты Совета Калтайского сельского поселения для направления

предложений к вопросу, который выносится для обсуждения на публичные слушания в
заочной форме;

г) номера контактных телефонов должностных лиц, ответственных за организацию и
проведение публичных слушаний в заочной форме.

 5)  Заинтересованные  лица  в  течении  5  рабочих  дней  после  размещения  на
официальном  сайте  Калтайского  сельского  поселения  в  сети  «Интернет»
информационного сообщения о публичных слушаниях в заочной форме вправе направить
по адресу электронной почты Совета Калтайского сельского поселения имеющиеся у них
предложения по вопросу, который выносится для обсуждения на публичные слушания.
Результаты рассмотрения поступивших предложений сообщаются Советом Калтайского
сельского поселения заинтересованным лицам в течении 20 рабочих дней.

6) Предложения заинтересованных лиц должны содержать следующую обязательную
информацию:

- Фамилию, Имя, Отчество, и/или наименование организации;
- адрес места жительства или адрес нахождения организации, если гражданин является

представителем организации или общественного объединения;
- текст и обоснование вносимого предложения.

Предложения,  внесенные  с  нарушением  требований  настоящего  пункта,  не
рассматриваются.

7)  Контрольно-правовой  комитет  Совета  Калтайского  сельского  поселения
анализирует и обобщает представленные в Совет поселения предложения.

8) Протокол публичных слушаний оформляется в течении 14 дней после истечения
сроков  проведения  публичных  слушаний  в  заочной  форме.  Протокол  публичных
слушаний заверяется подписью Председателя Совета Калтайского сельского поселения и
Председателя контрольно-правового комитета Совета Калтайского сельского поселения и
направляется  Главе  Калтайского  сельского  поселения,  в  Совет  Калтайского  сельского
поселения,  а  также  размещается  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение» в сети «Интернет».».

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ №151